



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

Ofício G.P. nº. 964/2019

Lido no Expediente da Sessão Ordinária de 17 JUN. 2019

Hortolândia, 11 de junho de 2019.

À
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR VALDECIR ALVES PEREIRA

Requerimento nº529/2019

Presidente,


Em atenção ao Requerimento nº 529/2019, encaminhamos resposta da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de Memorando MI SMMU nº 190/2019.

Desta forma, ante o atendimento das requisições formuladas, colocamo-nos à disposição para prestar ulteriores elucidações que se façam necessárias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


ANGELO AUGUSTO PERUGINI
Prefeito de Hortolândia

CÂMARA MUN. HORTOLÂNDIA - 13-Jun-2019 - 16:51 - 001060-2/2



Hortolândia

Cidade que cresce com a gente

Hortolândia, 04 de junho de 2019.

MI SMMU 190/2019

Protocolo Web: 16899 /2019

A Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

A/C: Dr^a Elke Gomes Veloso – Secretária de Assuntos Jurídicos

Referente: Requerimento 529/2019

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Edmilson Marcelo Afonso acerca de informações sobre a Construção da Ponte entre Avenida São Francisco de Assis e Avenida Santana.

1 – Qual a previsão para início e conclusão total das obras de construção do viaduto de ligação entre a Avenida São Francisco de Assis e Avenida Santana?

Resposta: *A obra está em fase inicial de negociação e será executada pela empresa Rumo, portanto, a mesma poderá fornecer tal informação.*

2 – O tráfego na passagem sobre a ferrovia, durante a construção do viaduto será interrompido?

Resposta: *A empresa responsável pela obra deverá entregar um projeto de desvio de tráfego, antes do início das obras.*

3 – Quais providências serão tomadas no sentido de que, durante as obras, o trânsito não venha a congestionar travessia do viaduto 17 de abril?

Resposta: *Prejudicado.*

Atílio André Pereira
Secretário de Mobilidade Urbana

